R E I T O R I A

Ano 2020  -  Edição No  50

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 50/2020  -   20 de novembro de 2020          2

PORTARIA Nº 108, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas
atribuições legais e com arrimo nos artigos 143, 148, 149 e 152 da Lei Nº. 8.112/90, com redação
dada pela Lei Nº. 9.527/97, § 7 do Art. 133 da Lei 8.122/90, e solicitação contida no Ofício nº
076/CPPAD/UFCG, de 18 de novembro de 2020, resolve:

Art. 1º Autorizar a prorrogação de prazo, por mais 15 (quinze) dias, a fim de que a Comissão
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar – CPPAD, possa dar continuidade aos
trabalhos e apurar possível irregularidade cometida pelo servidor JÂNIO DANTAS GUALBERTO,
objeto dos autos do Processo Administrativo Disciplinar Nº 23096.002638/2020-11, em
cumprimento ao §7º do art. 133 da lei 8.112/90.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VÂNIA SUELI GUIMARÃES ROCHA

PORTARIA Nº 109, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas
atribuições legais e com arrimo nos artigos 143, 148, 149 e 152 da Lei Nº. 8.112/90, com redação
dada pela Lei Nº. 9.527/97, § 7 do Art. 133 da Lei 8.122/90, e solicitação contida no Ofício  nº
077/CPPAD/UFCG, de 18 de novembro de 2020, resolve:

Art. 1º Autorizar a prorrogação de prazo, por mais 15 (quinze) dias, a fim de que a Comissão
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar – CPPAD, possa dar continuidade aos
trabalhos e apurar possível irregularidade cometida pelo servidor ZENÓBIO FERNANDES
RODRIGUES DE OLIVEIRA, objeto dos autos do Processo Administrativo Disciplinar Nº
23096.002632/2020-43, em cumprimento ao §7º do art. 133 da lei 8.112/90.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VÂNIA SUELI GUIMARÃES ROCHA

PORTARIA Nº 110, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2020

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE, no uso de suas
atribuições legais e com arrimo nos artigos 143, 148, 149 e 152 da Lei Nº. 8.112/90, com redação
dada pela Lei Nº. 9.527/97, § 7 do Art. 133 da Lei 8.122/90, e solicitação contida no Ofício nº
078/CPPAD/UFCG, de 18 de novembro de 2020, resolve:

Reitoria  UFCG       Boletim de Serviço Nº 50/2020  -   20 de novembro de 2020          3

Art. 1º Autorizar a prorrogação de prazo, por mais 15 (quinze) dias, a fim de que a Comissão
Permanente de Processo Administrativo Disciplinar – CPPAD, possa dar continuidade aos
trabalhos e apurar possível irregularidade cometida pelo servidor WAGNER PEREIRA MARQUES,
objeto dos autos do Processo Administrativo Disciplinar Nº 23096.017715/2020-37, em
cumprimento ao §7º do art. 133 da lei 8.112/90.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

VÂNIA SUELI GUIMARÃES ROCHA

RETIFICAÇÃO

Na Portaria Nº 107, publicada no Boletim de Serviço Nº 49, de 16/11/20, página 2, onde se lê:
“Unidade Gestora SIAFI nº. 158154-UFCG”; leia-se: “Unidade Gestora SIAFI nº. 150154-UFCG”

Reitor: Vicemário Simões
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias

Chefe de Gabinete: Lúcia Maria de Araújo Lima Gaudêncio
Jornalista responsável: Marinilson Braga  DRT/1.614-PB.

Publicado em 20 de novembro de 2020